АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО  РАЙОНА

  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2019
                                                                                              № 264
пгт Уни

О ликвидации  Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Чебурашка» д. Сибирь  Унинского района Кировской области

В соответствии со статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  31, 33 Устава Унинского района  Кировской области, с учетом мнения  жителей д. Сибирь Астраханского сельского поселения (протокол схода жителей от 17.08.2019), администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Чебурашка» д. Сибирь  Унинского района Кировской области.

2. Утвердить состав  комиссии  по ликвидации  Муниципального бюджетного дошкольного  образовательного учреждения детского сада «Чебурашка» д. Сибирь  Унинского района Кировской области согласно приложению.

3. Ликвидационной комиссии Муниципального бюджетного дошкольного  образовательного учреждения детского сада «Чебурашка» д. Сибирь  Унинского района Кировской области:

3.1. В течение трех дней со дня принятия постановления в письменной форме сообщить в межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы  России № 14 по Кировской области о ликвидации и формировании ликвидационной комиссии Муниципального бюджетного дошкольного  образовательного учреждения детского сада «Чебурашка» д. Сибирь  Унинского района Кировской области (далее – МБДОУ детский сад «Чебурашка» д. Сибирь).

3.2.  В срок до  31.08.2018 года  в письменной форме предупредить работников  МБДОУ детский сад «Чебурашка» д. Сибирь о предстоящем увольнении по основаниям  пункта 1 части 1 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с ликвидацией  организации.

3.3. После внесения в единый  государственный реестр юридических лиц  записи о  начале процедуры  ликвидации поместить  публикацию о  ликвидации МБДОУ детский сад «Чебурашка» д. Сибирь в журнале «Вестник государственной регистрации».

3.4. В течение 2-х месяцев с момента публикации  о ликвидации  МБДОУ детский сад «Чебурашка» д. Сибирь принять меры к выявлению кредиторов и  письменно уведомить  их о ликвидации  МБДОУ детский сад «Чебурашка» д. Сибирь.

3.5. До момента  ликвидации принять меры  по получению дебиторской задолженности.

3.6. В течение 10 дней после окончания срока  предъявления требований кредиторами  составить промежуточный ликвидационный баланс, в котором  должны быть указаны  сведения о составе  имущества  ликвидируемого юридического лица, перечень предъявленных  кредиторами  требований и результаты их рассмотрения, а также перечень требований, удовлетворенных вступившим в законную силу решением суда,  и представить его на утверждение  учредителю.

3.7.  Выплату  денежных средств  кредиторам   произвести в порядке очередности, установленной  статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации,  в соответствии с промежуточным  ликвидационным балансом со дня его утверждения.

3.8. В течение 10 дней после  завершения расчетов с кредиторами составить  ликвидационный баланс  и  представить на утверждение учредителю.

3.9. Оставшееся после  удовлетворения  требований  кредиторов имущество МБДОУ детский сад «Чебурашка» д. Сибирь передать в казну муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области.

4. В соответствии с приказом Минобрнауки России от 28.12.2015 N 1527 (ред. от 21.01.2019) "Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности":

4.1. Образовательными организациями, осуществляющими образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности, в которые будут переводиться обучающиеся, предоставившие необходимые письменные согласия на перевод, определить Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Родничок» с. Елгань Унинского  района Кировской области (МБДОУ детский сад «Родничок» с. Елгань) и Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического и художественно-эстетического направления развития воспитанников «Ручеек» пгт Уни Кировской области (МБДОУ детский сад«Ручеек» пгт Уни), далее именуемые принимающая организация.
4.2. Ликвидационной комиссии Муниципального бюджетного дошкольного  образовательного учреждения детского сада «Чебурашка» д. Сибирь  Унинского района Кировской области в течение пяти рабочих дней со дня принятия постановления в письменной форме уведомить родителей (законных представителей) обучающихся о прекращении деятельности МБДОУ детский сад «Чебурашка» д. Сибирь, а также разместить указанное уведомление на своем официальном сайте в сети Интернет. Данное уведомление должно содержать сроки предоставления письменных согласий родителей (законных представителей) обучающихся на перевод обучающихся в принимающую организацию. В случае отказа от перевода в предлагаемую принимающую организацию родители (законные представители) обучающегося указывают об этом в письменном заявлении.
5. Ликвидацию  МБДОУ детский сад «Чебурашка» д. Сибирь считать завершенной, а МБДОУ детский сад «Чебурашка» д. Сибирь – прекратившим  существование после  внесения  сведений о его прекращении в единый  государственный реестр юридических лиц.

6. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Унинского  района                                                                А.В. Шаклеин

__________________________________________________
                                                                                Приложение

                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                    постановлением  администрации

                                                                    Унинского района

        от 29.08.2019   №  264
СОСТАВ

 комиссии  по ликвидации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Чебурашка» д. Сибирь  Унинского района Кировской области

	ЗОЛОТАРЕВА
Наталья Александровна
	- заведующая Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Чебурашка» д. Сибирь  Унинского района Кировской области,  председатель комиссии

	ШУТОВА

Наталья Васильевна
	- начальник Муниципального учреждения «Управление образования администрации Унинского района Кировской области», заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	ЗОЛОТАРЕВА

Ирина Николаевна
	 воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Чебурашка» д. Сибирь  Унинского района Кировской области (по согласованию)

	 КОЗЫРЕВА

Татьяна Васильевна
	методист по юридическим вопросам Муниципального учреждения «Управление образования администрации Унинского района Кировской области»

	 СУХАРЕВА

Светлана Владимировна
	главный бухгалтер муниципального  казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Унинского района»

______

	МУИНА

Ольга Николаевна
	житель д. Сибирь Астраханского сельского поселения, депутат Астраханского сельского поселения (по согласованию)

	САДАКОВА

Ольга Александровна
	- начальник  управления по вопросам

муниципальной  собственности и

жизнеобеспечения  администрации

Унинского  района